
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RONDONÓPOLIS
UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL – UAB

1ª CONVOCAÇÃO

CREDENCIAMENTO DE TUTOR PARA OS CURSOS NOVAS TECNOLOGIAS E LINGUAGENS NO ENSINO DE
LÍNGUA E LITERATURA E ENSINO DE MATEMÁTICA

A Coordenação Geral da Universidade Aberta do Brasil na Universidade Federal de Rondonópolis, no uso
de suas atribuições legais e regulamentares, em especial a disposta na Portaria Reitoria/UFR nº 138, de 20 de
maio de 2022, e considerando o Resultado Final dos Editais Edital PROEG/REITORIA/UFR n° 20, de 24 de maio
de 2023 e Edital PROTIC – REITORIA/REITORIA/UFR/ nº 6, 25 de abril de 2024.

Resolve:

Convocar o candidatos classificado abaixo para o credenciamento como bolsista da Capes mediante
apresentação dos documentos elencados a seguir:

a) Termo de Compromisso preenchido em uma folha frente e verso, assinado e com
assinatura reconhecida em cartório, ou fé pública;

b) Declaração de não-acúmulo de bolsas, preenchido, com assinatura reconhecida em
cartório ou fé pública ou preferencialmente por assinatura eletrônica do gov;

c) Comprovação de formação de nível superior (Graduação e Pós-graduação);

d) Comprovação de experiência mínima de 01 (um) ano no magistério do ensino básico
ou superior;

e) Edital do qual participou;

f) Resultado final contendo seu nome.

Os documentos devem ser encaminhados, exclusivamente, neste formulário, no período de 25 a
27 de setembro de 2024:

https://ufr.edu.br/cev/wp-content/uploads/2024/09/Termo-Tutor-Portaria-UAB-UFR_.docx
https://ufr.edu.br/cev/wp-content/uploads/2024/09/declaracao-nao-acumulo-bolsa-uab.doc
https://forms.gle/b3TRNYvZBabWSGYF9


UNIVERSIDADE FEDERAL DE RONDONÓPOLIS
UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL – UAB

Curso: NOVAS TECNOLOGIAS E LINGUAGENS NO ENSINO DE LÍNGUA E LITERATURA

Nome Polo

Adriana Candido Gonçalves Cuiabá

Adriana Pereira Barbosa Primavera do Leste

Curso: ENSINO DE MATEMÁTICA

Nome Polo

Alessandro Lauro Messias Cuiabá

Ana Cristina Lobo Sousa

Coordenação Geral UAB/UFR

Rondonópolis-MT, 25 de setembro de 2024.


		2024-09-26T14:44:14-0300




